
 
 
 
 
 
 
  

 
ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ „Пут“ Нови Сад 
21000 Нови Сад, Руменачка 150/а 
Пиб: 100187770 
Матични број: 08171963 
Шифра делатности: 4211 
Текући рачун: 205-265920-56 кoд Комерцијалне 

банке а.д Београд 

 

         

 

Broj: 3031/11687 
Datum: 09.12.2019. godine 
 
 
 
Na osnovu pitanja vezanih za JN 54/19-OP Tegljač sa plato prikolicom dostavljamo odgovor: 
 
PITANJA: 

Na strani 24/53 Konkursne dokumentacije, navedeno je sledeće : 

Ponuđač raspolaže neophodnim tehničkim kapacitetom : Da je prodavao dobra koja su predmet JN 

najmanje 2 vozila u prehodne 3 godine 

PITANJE 1: 

Pošto se radi o Javnoj nabavci čiji je predmet nabavke Specijalno vozilo koje se u Republici Srbiji 

nabavlja u izuzetnim i u retkim slučajevima, da li Naručilac prihvata da Ponuđač ne dostavi 

Referentnu listu za vozilo koje je predmet Javne nabavke, čime će se ispoštovati Načelo 

obezbeđivanja konkurencije, Član 10. ZJN 

 

 

Na strani 28/53 Konkursne dokumentacije, navedeno je sledeće : 

Ukupna tehnička masa tegljača min 34 t 

PITANJE 2: 

Da li u cilju povećanja konkurentnosti a u skladu za ZJN, prihvatate da Ukupna tehnička masa 

tegljača bude minimum 33 tone? 
 
Odgovor: 
Odgovor dat kroz Drugu izmenu konkursne dokumentacije. 
 

Zadnji klirens vozila (opterećeno) minimum 320mm 

PITANJE 3: 

Da li u cilju povećanja konkurentnosti a u skladu za ZJN, prihvatate da zadnji klirens vozila 

(opterećeno) bude minimum 305mm? 
 

Na strani 28/53 Konkursne dokumentacije, navedeno je sledeće: 

Prednji klirens vozila (opterećeno) minimum 350mm 

PITANJE 4: 

Da li u cilju povećanja konkurentnosti a u skladu za ZJN, prihvatate da Prednji klirens vozila 

(opterećeno) bude minimum 330mm? 

 

Na strani 28/53 Konkursne dokumentacije, navedeno je sledeće: 

Rezervoar za gorivo min 300 litara, aluminijumski 

PITANJE 5: 

Da li u cilju povećanja konkurentnosti a u skladu za ZJN, prihvatate da materijal izrade rezervoara 

za gorivo bude čelik? 

 

 

 

Na strani 28/53 Konkursne dokumentacije, navedeno je sledeće : 

Zapremina rezervoara za AD-blue tečnost – Min 60l 



 
 
 
 
 
 
  

 
ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ „Пут“ Нови Сад 
21000 Нови Сад, Руменачка 150/а 
Пиб: 100187770 
Матични број: 08171963 
Шифра делатности: 4211 
Текући рачун: 205-265920-56 кoд Комерцијалне 

банке а.д Београд 

 

         

PITANJE 6: 

Da li u cilju povećanja konkurentnosti a u skladu za ZJN, prihvatate da zapremina rezervoara za 

AD Blue tečnost bude minimum 50l? 

 

Na strani 29/53 Konkursne dokumentacije, navedeno je sledeće : 

Indikator opterećenja osovina 

PITANJE 7: 

Da li u cilju povećanja konkurentnosti a u skladu za ZJN, prihvatate da vozilo ne bude opremljeno 

indikatorom opterećenja osovina? 
 

Na strani 29/53 Konkursne dokumentacije, navedeno je sledeće : 

Kapacitet akumulatora Min. 2x200 Ah 

PITANJE 8: 

Da li u cilju povećanja konkurentnosti a u skladu za ZJN, prihvatate da vozilo bude opremljeno 

akumulatorima kapaciteta minimum 2x170 Ah? 

 

Na strani 29/53 Konkursne dokumentacije, navedeno je sledeće : 

Zadnja svetlosna grupa – LED 

PITANJE 9: 

Da li u cilju povećanja konkurentnosti a u skladu za ZJN, prihvatate da vozilo ne bude opremljeno 

Zadnjim LED svetlima? 

 
ODGOVOR: 
Na pitanje broj 2 Naručilac je odgovorio kroz Drugu izmenu konkursne dokumentacije objavljenu 
06.12.2019. godine. Odgovor na sva ostala pitanja je da Naručilac ostaje pri svojim zahtevima iz 
konkursne dokumentacije.Naručilac smatra da je poštovao Načela javnih nabavki , Načelo obezbeđivanja 
konkurencije I Načelo jednakosti ponuđača obzirom da predmetno dobro može ponuditi više od dva 
ponuđača. 

 

O dostavljenim dodatnim informacijama u vezi pripremanja ponude Naručilac shodno Zakonu o javnim 
nabavkama, član 63. (Sl.Glasnik RS 124/12,14/15,68/15), pisanim putem informaciju objavljuje na Portalu 
javnih nabavki i na svojoj internet stranici. 

 

ČLANOVI КOMISIJE 


